РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013 г.                                                г.Бодайбо                                                    № 556-п
Об утверждении Порядка зачисления в бюджет Бодайбинского муниципального образования денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в торгах, обеспечения исполнения муниципального контракта и не подлежащих возврату участникам размещения заказа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения работы муниципальных заказчиков по зачислению денежных средств, внесенных участниками размещения заказа в качестве обеспечения заявки на участие в торгах или в качестве обеспечения исполнения муниципального контракта и не подлежащих возврату участникам размещения заказа,  руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок зачисления в бюджет Бодайбинского муниципального образования денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в торгах, обеспечения исполнения муниципального контракта и не подлежащих возврату участникам размещения заказа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Ленский шахтер» от 15.01.2014 г. № 3, стр. 10
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Бодайбинского городского поселения

от 20.12.2013 г. № 556-п

ПОРЯДОК
зачисления в бюджет Бодайбинского муниципального образования денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в торгах, обеспечения исполнения муниципального контракта и не подлежащих возврату участникам размещения заказа

1. Настоящий Порядок зачисления в бюджет Бодайбинского муниципального образования денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки на участие в торгах, обеспечения исполнения муниципального контракта и не подлежащих возврату участникам размещения заказа (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон) и устанавливает механизм зачисления денежных средств, внесенных участниками размещения заказа в качестве обеспечения заявки на участие в торгах или обеспечения исполнения муниципального контракта и не подлежащих возврату лицу, внесшему такие денежные средства.

2. Денежные средства, перечисленные участниками размещения заказа в качестве обеспечения заявки на участие в торгах или в качестве обеспечения исполнения муниципального контракта ) муниципальные заказчики и иные заказчики, определенные в соответствии со статьей 4 Закона (далее - заказчики), учитывают на лицевом счете по учету операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, открытом финансовому управлению Бодайбинского городского поселения в расчетно-кассовом центре.
3. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки, не возвращаются заказчиком в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки и не подлежащие возврату, зачисляются в доход бюджета Бодайбинского муниципального образования  по разделу 1 16 «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Денежные средства, поступившие в качестве обеспечения контракта, при неисполнении поставщиком (исполнителем, подрядчиком) контракта либо в случае невостребованности залога в соответствии с условиями контракта перечисляются в доход бюджета Бодайбинского муниципального образования  по разделу 1 16 «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Подготовил:

Начальник финансового управления

Бодайбинского городского поселения

Е.В.Харичева

2